
MECC. N. 2006 05210/093

NUM. DOC. 59/2006

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta dell’11 Luglio 2006

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU   BUFALO   CAMARDA CARPINELLI CERA   CONTI

DE DATO DEIANA FRANCHI   INFELISE  LAINO  LA NOTTE  MANCUSO  MOSSO 

NUCERA  PANZERA RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI TUMOLO.

In totale con il Presidente n. 23

Risultano assenti i Consiglieri: MINNITI e MINUTELLO

Con l’assistenza del Segretario: Dr. GIOVANNI DE MARIA.

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ISTITUZIONE SOTTOCOMMISSIONE "TURISMO SOCIALE" E
NOMINA COORDINATORE.
     



2006 05210/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ISTITUZIONE SOTTOCOMMISSIONE "TURISMO SOCIALE" E
NOMINA COORDINATORE.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce:

Nell’ambito del “Tempo Libero” rientrano le iniziative del turismo sociale, tali iniziative
vedono ogni anno una numerosa partecipazione di cittadini. Nell’intento di dare a questi un
miglior servizio e la possibilità di partecipare al programma delle iniziative, si propone di istituire
una apposita sottocommissione denominata “Turismo sociale”.

Tale sottocommissione avrà quale primario obiettivo il rendere più rispondenti alle necessità
dei cittadini- utenti le scelte che l’Amministrazione circoscrizionale intenderà assumere in
materia di turismo sociale, in modo da dare delle pronte risposte ai vari bisogni che questi anni
di lavoro in materia turistica hanno evidenziato e che con il tempo tendono a cambiare
fisionomia.

Pertanto, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del Regolamento del Decentramento, si propone di
istituire con il presente atto, la sottocommissione che avrà durata sino al 31 marzo 2011.

Il Coordinatore della sottocommissione è individuato nella persona del Consigliere Giuseppe
LAINO, che opererà di concerto con il Presidente della Circoscrizione e con il Coordinatore della
Commissione V.

Il presente provvedimento è stato esaminato nella Giunta del 05 Luglio 2006.

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49)
del 27 giugno 1996, modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale del 21 ottobre
esecutiva dal 15 novembre 1996 e 12 aprile 2006 esecutiva dal 29 aprile 2006;

- Preso atto della delega del Direttore Finanziario al Direttore della Circoscrizione per
l’espressione dei pareri di regolarità contabile relativamente agli atti inerenti il
funzionamento e l’assistenza degli Organi Circoscrizionali;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli



2006 05210/093 3

Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate:

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. Di approvare l’istituzione della Sottocommissione “TURISMO SOCIALE” che avrà
durata sino al 31 marzo 2011;

2. Di approvarne la nomina a coordinatore nella persona del Sig. Giuseppe LAINO;
3. Di riservare a successivo provvedimento del Consiglio di Circoscrizione la presa d’atto

dei componenti della medesima Sottocommissione, i cui componenti non percepiranno
alcun compenso;

4. Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Cera e Spinelli.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il

seguente risultato:

Presenti n. 21
Votanti n. 15
Favorevoli n. 13
Contrari n. 2
Astenuti n. 6 Deiana, Franchi, Infelise, Laino, La Notte e Panzera.

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di approvare l’istituzione della Sottocommissione “TURISMO SOCIALE” che avrà
durata sino al 31 marzo 2011;

2. Di approvarne la nomina a coordinatore nella persona del Sig. Giuseppe LAINO;
3. Di riservare a successivo provvedimento del Consiglio di Circoscrizione la presa d’atto

dei componenti della medesima Sottocommissione, i cui componenti non percepiranno
alcun compenso;
Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti i Consiglieri: Deiana, Franchi,
Infelise, La Notte e Panzera

4. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale accerta e proclama il
seguente risultato:



2006 05210/093 4

Presenti n. 16
Votanti n. 15
Favorevoli n. 13
Contrari n. 2
Astenuti n. 1 Laino.

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 


